

**AKBANK AG
Eschborn**

**Quartalsabschluss
zum
31. März 2023
(ungeprüft)**

Bilanz der AKBANK AG, Eschborn zum 31. März 2023

AKTIVA

	EUR	EUR	31.12.2022 TEUR
1. Barreserve			
a) Kassenbestand	5.366,69		2
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken	<u>9.101.305,79</u>		<u>13.480</u>
darunter: bei der Deutschen Bundesbank		9.106.672,48	13.482
EUR <u>9.101.305,79</u>			
(Vorjahr: TEUR 13.480)			
2. Forderungen an Kreditinstitute			
a) täglich fällig	430.781.756,00		367.274
b) andere Forderungen	<u>539.230.182,63</u>		<u>413.083</u>
		970.011.938,63	780.358
3. Forderungen an Kunden		2.266.658.401,94	2.286.357
darunter: durch Grundpfandrechte gesichert	EUR <u>0,00</u>		
Kommunalkredite	EUR <u>0,00</u>		
4. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere			
Anleihen und Schuldverschreibungen			
a) von öffentlichen Emittenten	150.365.148,55		151.886
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	EUR <u>99.860.057,22</u>		
(Vorjahr: TEUR 99.803)			
b) von anderen Emittenten	216.392.118,94		228.930
darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank	EUR <u>53.733.369,33</u>		
(Vorjahr: TEUR 53.602)			
		366.757.267,49	380.816
5. Treuhandvermögen		195.095.328,28	3.290
6. Immaterielle Anlagewerte			
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		968.959,40	988
7. Sachanlagen		363.614,42	359
8. Sonstige Vermögensgegenstände		19.635.233,54	22.147
9. Rechnungsabgrenzungsposten		1.710.444,95	1.753
10. Aktive latente Steuern		0,00	0
Summe der Aktiva		<u><u>3.830.307.861,13</u></u>	<u><u>3.489.551</u></u>

Gewinn- und Verlustrechnung der AKBANK AG, Eschborn für die Zeit vom 1. Januar bis 31. März 2023

	EUR	EUR	EUR	2022 TEUR
1. Zinserträge aus				
a) Kredit- und Geldmarktgeschäften	46.697.155,63			108.113
b) festverzinslichen Wertpapieren und Schuldbuchforderungen	<u>8.231.681,22</u>			<u>27.275</u>
		54.928.836,85		135.388
2. Zinsaufwendungen		<u>19.735.467,37</u>		<u>38.560</u>
			35.193.369,48	96.828
3. Provisionserträge		3.823.700,41		8.631
4. Provisionsaufwendungen		<u>1.271.388,93</u>		<u>2.309</u>
			2.552.311,48	6.322
5. Sonstige betriebliche Erträge			28.232,65	521
6. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen				
a) Personalaufwand				
aa) Löhne und Gehälter	3.223.026,89			10.235
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung darunter: für Altersversorgung EUR 66.374,31 (Vorjahr TEUR 193)	<u>375.975,30</u>	3.599.002,19		1.320
b) andere Verwaltungsaufwendungen		<u>3.296.863,10</u>		<u>10.583</u>
			6.895.865,29	22.138
7. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen			151.150,00	591
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen			0,00	0
9. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft			1.300.037,00	27.613
10. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft			9.889.471,00	7.314
11. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren			7.051,28	94
12. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit			<u>39.323.383,60</u>	<u>60.737</u>
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag				
a) Steueraufwand vom Einkommen und Ertrag		11.225.807,00		17.063
b) Ertrag aus der Veränderung latenter Steuern		0,00		603
c) Aufwand aus der Veränderung latenter Steuern		<u>0,00</u>		<u>0</u>
			11.225.807,00	16.460
14. Jahresüberschuss/Bilanzgewinn			<u><u>28.097.576,60</u></u>	<u><u>44.277</u></u>